АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «26»11.2018 года №297-р
                     г.Богучар

Об утверждении штатного расписания администрации
Богучарского муниципального района
( в редакции распоряжения
администрации  Богучарского муниципального района
от 11.01.2019  года № 5 – р)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Воронежской области от 28.03.2008 № 235 «Об утверждении нормативов расходов на оплату труда (с начислениями) депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления в Воронежской области», решением Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от «21»11. 2018 года № 96 «Об утверждении структуры администрации Богучарского муниципального района», распоряжением администрации Богучарского муниципального района от   «23»11.2018 года  № 296-р «О реорганизации структуры администрации Богучарского муниципального района», в целях оптимизации штатной численности муниципальных служащих администрации Богучарского муниципального района, приведения фонда оплаты труда муниципальных служащих  органов местного самоуправления Богучарского муниципального района в соответствие с лимитом  расходов на оплату труда, доведенного до органов местного самоуправления Богучарского муниципального района на 2019 год департаментом финансов Воронежской области, приведения условий оплаты труда муниципальных служащих с учетом соотносительности должностей государственных гражданских служащих Воронежской области

1. Утвердить штатное расписание администрации Богучарского муниципального района, ее структурных подразделений, а также месячный фонд должностных окладов согласно приложению.
2. Распоряжение администрации Богучарского муниципального района от
«19»09. 2018 года №243-р «Об утверждении штатного расписания администрации Богучарского муниципального района» признать утратившим силу.
3. Данное распоряжение вступает в силу с  01.02.2019 года.
4.Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава
Богучарского муниципального района                               В.В.Кузнецов
Воронежской области

Приложение
к распоряжению администрации
Богучарского муниципального района
от 26.11.2018 года № 297-р
( в редакции распоряжения
администрации  Богучарского муниципального района
от 11.01.2019  года № 5 – р)

Штатное расписание
администрации Богучарского
муниципального района и ее структурных подразделений
с «__01__»___02___2019 года

	Наименование
структурного подразделения
	Группа должностей
	Наименование должности
	Количество единиц должности
	Месячный фонд по должностным окладам

	1
	2
	3
	4
	5

	Аппарат
администрация
Богучарского
муниципального района

	Высшая
	Глава Богучарского муниципального района
	1
	9 093

	Высшая
	Первый заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель МКУ «Функциональный центр»
	1
	8 916

	Высшая
	Заместитель главы администрации Богучарского муниципального района
	1
	8 743

	Высшая
	Заместитель главы администрации Богучарского муниципального района

	1
	8 743

	Высшая
	Заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района
	1
	8 743

	Старшая
	Главный специалист по охране окружающей среды
	1
	5 859

	Отдел мобилизационной подготовки, ГО и ЧС

	Ведущая
	Помощник главы администрации Богучарского муниципального района по мобилизационной подготовке - начальник отдела
	1
	6 121

	Ведущая
	Помощник главы администрации Богучарского муниципального района по ГО и ЧС
	1
	6 121

	Отдел по организационно – правовой работе и информационной безопасности
	Ведущая
	Начальник отдела
	1
	6 645

	Ведущая
	Заместитель начальника отдела
	1
	6 471

	Старшая
	Главный специалист
	1
	5 859

	Заведующая архивом
	1
	4 926

	Системный администратор

	1
	4 723

	Отдел учета и отчетности
	Ведущая
	Начальник отдела

	1
	6 645

	Старшая
	Главный специалист
	1
	5 859

	Отдел по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
	Ведущая
	Начальник отдела
	1
	6 645

	Ведущая
	Заместитель начальника отдела
	1
	6 471

	Старшая
	Главный специалист
	1
	5 859

	Старший инспектор
	1
	5 246

	Отдел по строительству и архитектуре , транспорту, топливно – энергетическому комплексу,  ЖКХ
	Ведущая

	Начальник отдела
	1
	6 645

	            Ведущая

	Заместитель начальника отдела
	1
	6 471

	                                                                                                 Секретариат главы                                                                                                                                                                                                                                                                Богучарского муниципального района

	Руководитель секретариата
	1
	4 926

	Секретарь – делопроизводитель
	1
	4 198

	Водитель
	3
	4723*3 =14 169

	Финансовый отдел
	Главная
	Руководитель отдела

	1
	8 043

	Ведущая

	Заместитель руководителя отдела

	1
	7 169

	Старшая
	Главный специалист

	2
	5 859*2=11 718

	Старшая
	Ведущий специалист

	1
	4 547

	Старший инспектор
	4
	5246 *4 =20984

Примечание:
- реализация закона Воронежской области от 03.04.2006 № 29 – ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Воронежской области отдельными государственными полномочиями Воронежской области по созданию и организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»;
- реализация закона Воронежской области от 11.11.2009 № 135 – ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов отдельными государственными полномочиями  Воронежской области по сбору информации от поселений, выходящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра нормативных правовых актов Воронежской области»;
- реализация закона Воронежской области от 29.12.2009 № 190 – ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Воронежской области отдельными государственными полномочиями по созданию и организации деятельности административных комиссий»

	Наименование структурного подразделения
	Группа должности
	Наименование должности
	Количество единиц должности
	Месячный фонд по должностным окладам

	Администрация Богучарского муниципального района
	Старшая
	Ведущий специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	1
	4 547

	Старшая
	Ведущий специалист – ответственный секретарь административной комиссии
	1
	       4 547

	Отдел по организационно-правовой работе
и информационной безопасности
	Старшая
	Ведущий специалист

	1
	4 547

	ВСЕГО

	По муниципальным должностям
	1
	9093

	По должностям муниципальной службы

	25
	161930

	По должностям, не относящимся к муниципальным должностям
	12
	59172

Приложение
к распоряжению администрации
Богучарского муниципального района
от 26.11.2018 года № 297-р
Штатное расписание
администрации Богучарского
муниципального района и ее структурных подразделений
с «__01__»___02___2019 года

	Наименование
структурного подразделения
	Группа должностей
	Наименование должности
	Количество единиц должности
	Месячный фонд по должностным окладам

	1
	2
	3
	4
	5

	Администрация
Богучарского
муниципального района

	Высшая
	Глава Богучарского муниципального района
	1
	9 093

	Высшая
	Первый заместитель главы администрации Богучарского муниципального района
	1
	8 916

	Высшая
	Заместитель главы администрации Богучарского муниципального района
	1
	8 743

	Высшая
	Заместитель главы администрации Богучарского муниципального района

	1
	8 743

	Высшая
	Заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района
	1
	8 743

	Старшая
	Главный специалист по охране окружающей среды
	1
	5 859

	Отдел мобилизационной подготовки, ГО и ЧС

	Ведущая
	Помощник главы администрации Богучарского муниципального района по мобилизационной подготовке - начальник отдела
	1
	6 121

	Ведущая
	Помощник главы администрации Богучарского муниципального района по ГО и ЧС
	1
	6 121

	Отдел по организационно – правовой работе и информационной безопасности
	Ведущая
	Начальник отдела
	1
	6 645

	Ведущая
	Заместитель начальника отдела
	1
	6 471

	Старшая
	Главный специалист
	1
	[bookmark: _GoBack]5 859

	Заведующая архивом
	1
	4 723

	Системный администратор

	1
	4 723

	Отдел учета и отчетности
	Ведущая
	Начальник отдела

	1
	6 645

	Старшая
	Главный специалист
	1
	5 859

	Отдел по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
	Ведущая
	Начальник отдела
	1
	6 645

	Ведущая
	Заместитель начальника отдела
	1
	6 471

	Старшая
	Главный специалист
	1
	5 859

	Старший инспектор
	1
	5 246

	Отдел по строительству и архитектуре , транспорту, топливно – энергетическому комплексу,  ЖКХ
	Ведущая

	Начальник отдела
	1
	6 645

	            Ведущая

	Заместитель начальника отдела
	1
	6 471

	                                                                                                 Секретариат главы                                                                                                                                                                                                                                                                Богучарского муниципального района

	Руководитель секретариата
	1
	4 926

	Секретарь – делопроизводитель
	1
	4 198

	Водитель
	3
	4723*3 =14 169

	Финансовый отдел
	Главная
	Руководитель отдела

	1
	8 043

	Ведущая

	Заместитель руководителя отдела

	1
	7 169

	Старшая
	Главный специалист

	2
	5 859*2=11 718

	Старшая
	Ведущий специалист

	1
	4 547

	Старший инспектор
	4
	5246 *4 =20984

Примечание:
- реализация закона Воронежской области от 03.04.2006 № 29 – ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Воронежской области отдельными государственными полномочиями Воронежской области по созданию и организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»;
- реализация закона Воронежской области от 11.11.2009 № 135 – ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов отдельными государственными полномочиями  Воронежской области по сбору информации от поселений, выходящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра нормативных правовых актов Воронежской области»;
- реализация закона Воронежской области от 29.12.2009 № 190 – ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Воронежской области отдельными государственными полномочиями по созданию и организации деятельности административных комиссий»

	Наименование структурного подразделения
	Группа должности
	Наименование должности
	Количество единиц должности
	Месячный фонд по должностным окладам

	Администрация Богучарского муниципального района
	Старшая
	Ведущий специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	1
	4 547

	Старшая
	Ведущий специалист – ответственный секретарь административной комиссии
	1
	       4 547

	Отдел по организационно-правовой работе
и информационной безопасности
	Старшая
	Ведущий специалист

	1
	4 547

	ВСЕГО

	По должностям муниципальной службы

	26
	171 027

	ВСЕГО

	По должностям, не относящимся к муниципальным должностям
	12
	58 969

Исполнил:

заместитель главы администрации
Богучарского муниципального района –
руководитель аппарата
администрации района                                                                Н.А.Самодурова

Согласовано:

начальник юридического отдела
администрации Богучарского
муниципального района                                                             Д.В.Козлов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]